



# کمبود پرستار در بیمارستان شهداء قلعه گنج

به گفته سالاری معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، بیمارستان شهداء قلعه گنج حداقل به پانزده پرستار جدید نیاز دارد

**گرفتاری های رمشک  
یکی دو تا نیست**  
اسحاق رمشکی  
یادداشت مهمان

کوله پشتی ما پر از حرفهای نا گفته است تا می آیم از زخمی جانسوز زبان بگشایم جای دیگری سر باز می زند با دردی عمیق تر که تا مغز و استخوانمان را به سوزشی درد ناک تر او می دارد ما می مانیم و خیل عظیم دردها، حکایت این سالها و روزهای رمشک در جنوب کرمان است مانده ایم از کدام مشکل و گرفتاری بگوییم با چه زبان و بیانی بگوییم به آستان مبارک کسی بر نخورد چنان که پیشتر گفته ام مشکلات و گرفتاریها بر تن زخمی و فرسوده رمشک که یکی دو تا نیست هر دم از این باغ بری میرسد.

گاهی احساس نا امیدگی و سرخوردگی به آدم دست می دهد که وقتی مصداق این شده ایم که خود گویی و خود شنوی این نالیدنها و نوشتن ها به چه دردی می خورد برای ما که به طور کلی از سیستم اداری برای پیگیری و برطرف شدن مشکلات از مجاری شورای شهر و دهیاری نا امید گشته ایم چاره ای جزء این باقی نمانده است که نه از روی اختیار بلکه از جبر است که بغض های نیمه فرو خورده خود را در دنیای مجازی منعکس می کنیم تا باشد کسی بخواند و بشنود تا بلکه ترتیب اثری دهد.

با آغاز فصل سرما و شروع سال تحصیلی جدید دانش آموزان روستای کنگون را تصور کنید در این آلودگی در همسایگی ما مشغول تحصیل هستند که به سختی داخل آن جا شدند و تخته رنگ و رفته ای که به دشواری آن رو می بینند از دوستانی که ما را دنبال می کنند و به خیرین دسترسی دارند عاجزانه تقاضا میکنم که زمینه این را فراهم کنند تا حداقل مدرسه یک کلاسه ای در این روستا ساخته شود یا کانتینر مجهزی در اختیارشان قرار داده شود چرا که تحصیل در سایه آرامش روانی حق همه هست و درس خواندن در این وضعیت بسیار اسفناک است با این شرایط سخت این کودکان نازنین به کدام آینده روشن پرتاب می شوند در حالی که در گوشه و کنار کشور در روزهای آغازین سال تحصیلی شاهد برگزاری جشنهای جمع آوری مدارس کبری هستیم این کودکان از خدمات آموزشی و اجتماعی ناچیزی هم بر خوردار نیستند.

به قول شاعر  
خانم اجازه  
فردا را چگونه بنویسم  
وقتی که من در این مدرسه بی سقف  
هنوز مداد ندارم.

## تاکید استاندار بر ساماندهی سگ های بلاصاحب

**توفان ساکنان «ریگان»  
را کوچ می دهد**

**ژیمناستیک کار کرمانی  
راهی استرالیا می شود**

**کک سازی الف قهرمان  
مسابقات فوتسال کارگران زرنند**



عنوان حامی می توانند نقش تعیین کننده ای در سلامت جامعه، به ویژه جامعه کارگری ایفا کنند. علی صادق زاده، فرماندار زرنند نیز به واسطه برگزاری این رقابتها از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قدردانی کرد و گفت: نه تنها کارگران زحمتکش نیازمند ورزش هستند، بلکه کارفرمایان نیز نیازمند ورزش و فعالیتند.

او لازمی یک جامعه سالم از لحاظ روحی و روانی، فعالیت، پویایی و شاداب بودن را در ورزش کردن عنوان کرد و افزود: این موضوع می تواند موجب یک نیروی کار سالم با بهره وری بالاتری شود.

صادق زاده تصریح کرد: با گسترش صنعت در این شهرستان، توسعه ورزش در واحدهای صنعتی، تولیدی و کارگری، امری ناگزیر و عاملی کاربردی و موثر در زمینه تامین سلامت کارگران و افزایش بهره وری نیروهای انسانی خواهد بود.

ابراهیمی سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان زرنند در حاشیه مراسم اختتامیه این رقابتها گفت: مسابقات فوتسال کارگران زرنند، به مناسبت دهه مبارک فجر و گرامیداشت یاد و خاطره سردار دلها "سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی" با حضور ۱۲ تیم در سالن اداره کار این شهرستان برگزار شد.

او افزود: در پایان این رقابتها، تیمهای کک سازی الف، مجتمع فولاد و راه آهن عناوین اول تا سوم مسابقات را از آن خود کردند.

ابراهیمی ورزش را عامل بسیار مهمی در ایجاد سلامت، شادابی و نشاط در جامعه کارگری دانست و تصریح کرد: وقتی یک شهروند یا یک کارگر، دارای جسم و روحی سالم باشد، اثرات سلامت او به کار، تولید، خانواده و جامعه به طور مستقیم و غیر مستقیم سرایت خواهد کرد. او بیان داشت: برای تحقق اهداف ورزش کارگری، کارفرمایان و کارخانجات فعال به



## کرمان در محاصره هوای ناسالم

به گفته مدیر کل حفاظت محیط زیست، در صورتی که در استان وزش باد را داشته باشیم آلودگی هوا ادامه دار می شود

## معدن تیتانیوم کهنوج به بخش خصوصی واگذار شد

معدن و تجارت جنوب کرمان روز یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پیش از ۳۰ سال این معدن در اختیار دولت بود ولی به دلیل حجم سرمایه گذاری بالا و کمبود منابع دولتی و نداشتن تکنولوژی، فعال نشده بود. وی با بیان اینکه واگذاری معدن تیتانیوم کهنوج از اولویت های کاری سازمان صنعت، معدن و تجارت بود، افزود: این معدن به شرکت نفت پاسارگاد که یکی از شرکتهای موفق کشور بوده و طی دو سال گذشته بیش از ۶ هزار میلیارد تومان در کشور سرمایه گذاری کرده و واگذار شد. وی ادامه داد: با ایجاد این طرح، توازن صنعتی تقریباً در جنوب و شمال کرمان محقق می شود. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان تصریح کرد: معدن تیتانیوم کهنوج پیش از هزار نفر اشتغالزایی مستقیم و یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز دارد، که با بیش از ۲۰ جلسه نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی با وزیر و رییس ایمیدرو (سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران) با نظر مساعد به بخش خصوصی واگذار شد. وی اظهار داشت: با رایزنی فشرده و سفر رحمانی وزیر صنعت،

**مناقشه عمومی شماره ۶-۹۸**  
شماره فراخوان مناقسه در سامانه ستاد: ۲۰۹۸۰۰۰۳۶۰۰۰۰۱۵

مناقشه گذار: اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان  
موضوع مناقسه: تهیه و تامین ابزار آلات فنی

ردیف	گروه	مبلغ برآورد شده (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقسه (ریال)	تاریخ دریافت اسناد مناقسه
۱	ابزار آلات فنی	۹,۲۰۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۶۰,۱۵۰,۰۰۰	از تاریخ درج آگهی به مدت ۴ روز کاری

توضیحات:  
۱- جهت دریافت اسناد و شرایط مناقسه، زمان بندی و سایر اطلاعات مورد نیاز به سامانه ستاد ایران به آدرس [setadiran.ir](http://setadiran.ir) مراجعه شود.

اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان  
شماره آگهی ۳۰۹۱

با انعقاد قرارداد سرمایه گذاری با بخش خصوصی به منظور اجرای شبکه فاضلاب توسط شرکت آب و فاضلاب استان در شهرهای کرمان، سیرجان و زرنند  
زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم بیش از ده هزار نفر از جوانان در سطح استان فراهم شده است.

مدیریت روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کرمان



**در اینستاگرام چه خبر**



موج جدید برف و سرما خلخال را فراگرفته و گرگها را به خیابانها آورده است.  
 از صفحه hamshahrnews

**در اینستاگرام چه خبر**



نمایشگاه نقاشی بابوفیلیا  
 بابوفیلیا / نمایشگاه نقاشی گراناژ نضعی گشایش: یکشنبه ۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۸ / ساعت ۱۷ تا ۲۰ / نگارخانه هومپر - آبنوس ۵  
 از صفحه kermanrooz

**معاون فرهنگی وزارت علوم:**

# شهید سلیمانی بهترین معیارها را برای تعیین یک سبک زندگی دارد

**گزارش**

ایستنا

معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان این مطلب که نفس گرم سلیمانی به جامعه جان دوباره بخشیده است گفت: اگر به داشته‌ها و بایسته‌های که در وجود حاج قاسم سلیمانی بوده، رجوع کنیم در خواهیم یافت که شهید حاج قاسم سلیمانی بهترین معیارها را برای تعیین یک سبک زندگی داشته و ایشان یک الگوی عملی است که بازخوانی این تجربه زندگی به ما کمک خواهد کرد که به یک سبک زندگی بزرگ منشانه و آبرومندانه دست پیدا کنیم.

دکتر "غلامرضا غفاری" امروز ۲۷ بهمن‌ماه در نشست مقدماتی نخستین کنگره علمی، فرهنگی سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور خانواده سردار سلیمانی در تالار وحدت دانشگاه شهید باهنر کرمان گفت: اگر امروز شاهد تغییر و تحول در جامعه و به ویژه در منطقه هستیم و از افتخار و آوازه ایران سخن می‌گوییم، حاصل دهه فجر سال ۵۷ است.

وی با اشاره به اربعین شهید سپهبد سلیمانی اظهار کرد: این نشست، نشست آغازین کنگره‌های مربوط به سردار سلیمانی از دریچه علمی و فرهنگی است که این کنگره استمرار خواهد یافت.

معاون فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با طرح این سوال که سرمایه‌ها و داشته‌های یک جامعه چیست؟ عنوان کرد: در گذشته سرمایه‌ها بر مبنای منابع سرزمین‌ها تعریف می‌شدند اما به مرور این داشته‌ها به ساختمان و بناهای فیزیکی تبدیل و در دوران کنونی از این سرمایه‌ها به عنوان متخصصین و نیروی انسانی یاد می‌شود.

غفاری با تاکید بر اینکه اعتماد و اتحاد یک جامعه، امروز به عنوان یک سرمایه مطرح می‌شود اظهار کرد: امروز در جامعه ایران اسلامی سرمایه جدیدتری داریم؛ که آن نیز، سرمایه نمادین است و همه شهیدان سرمایه‌های نمادین یک جامعه بود که چراغ راهنمای ما خواهند بود. وی شهید حاج قاسم سلیمانی را از سرمایه‌های نمادین کرمان، ایران و جهان اسلام دانست و در ادامه به هدف نهایی برگزاری این کنگره اشاره کرد و افزود: ابعاد پنهان و نهادین زندگی، سیره و تجربه زیسته حاج قاسم سلیمانی و ویژه صحنه‌هایی که در میدان‌های مختلف از خود به جای گذاشته در این کنگره مورد بررسی علمی قرار خواهد گرفت و این صحنه‌ها صرفا به ابعاد عینی خلاصه نمی‌شوند.

غفاری بیان کرد: مردم سردار سلیمانی به عنوان یک مبارز می‌شناسند ولی سردار سلیمانی قطعا در این یک موضوع، خلاصه نمی‌شود زیرا سردار آسمانی کا، جنگ را برای جنگ و مبارزه را برای مبارزه نمی‌خواست بلکه جنگ را برای آرامش، امنیت و صلح می‌خواست.

وی با اشاره به سیل گسترده مردم در مراسم تشییع پیکر شهید حاج قاسم سلیمانی در شهرهای مختلف ایران و عراق عنوان کرد: شهید سلیمانی مانند بارانی است که به‌عنوان رحمت الهی شناخته می‌شود. شهید سلیمانی یک نگاه فرا صنفی، جناحی و ... داشت و خود را متعلق به همه می‌دانست و بیان می‌کرد من چیزی جزء یک سرباز نیستم و امروز این فرهنگ در جامعه ایران اسلامی در حال نهادینه شدن است.

معاون فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: هنر در این است که بیشترین قدرت را داشته باشید و شما را قهرمان قهرمانان بشناسند، اما متواضع و فروتن باشید و این هنر مردان بزرگ و هنر سردار سلیمانی بود و به همین سبب در دل‌ها نشست و به الگویی برای جوانان تبدیل شده است لذا باید کنگره‌های زیادی برای شناخت این مرد بزرگ برگزار شود تا ابعاد مختلف وجودی و شخصیتی ایشان در اختیار نسل جدید قرار گیرد زیرا امروز جامعه بیش از پیش به مرام و مسلک حاج قاسم سلیمانی نیاز دارد.

وی با بیان این مطلب که نفس گرم سلیمانی به جامعه جان دوباره بخشیده است گفت: اگر به داشته‌ها و بایسته‌های که در وجود حاج قاسم سلیمانی بوده، رجوع کنیم در خواهیم یافت که

معاون فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با طرح این سوال که سرمایه‌ها و داشته‌های یک جامعه چیست؟ عنوان کرد: در گذشته سرمایه‌ها بر مبنای منابع سرزمین‌ها تعریف می‌شدند اما به مرور این داشته‌ها به ساختمان و بناهای فیزیکی تبدیل و در دوران کنونی از این سرمایه‌ها به عنوان متخصصین و نیروی انسانی یاد می‌شود.

غفاری با تاکید بر اینکه اعتماد و اتحاد یک جامعه، امروز به عنوان یک سرمایه مطرح می‌شود اظهار کرد: امروز در جامعه ایران اسلامی سرمایه جدیدتری داریم؛ که آن نیز، سرمایه نمادین است و همه شهیدان سرمایه‌های نمادین یک جامعه بود که چراغ راهنمای ما خواهند بود.

غفاری خطاب به جامعه علمی کشور گفت: انتظار داریم دانشجویان، اساتید، پژوهشگران و ... به موضوع تبیین و شتریح ابعاد مختلف شخصیتی حاج قاسم سلیمانی ورود پیدا کنند و یافته‌های خود را از لحاظ علمی و معرفتی و بحث‌های روایی و تبیینی خود از شخصیت شهید سلیمانی را ارائه کنند.

به گزارش ایستنا، در این مراسم دبیرخانه دائمی کنگره علمی، فرهنگی سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور خانواده این شهید بزرگوار افتتاح شد.



**معرفی**

**کتاب بینایی**



داستان بینایی از یک روز بارانی در یک حوزه ی اخذ رأی در پایتختی بی نام آغاز می‌شود. از شدت باران کسی بیرون نیامده و در حوزه پرنده پرنمی‌زند. بعد از ظهر است و هنوز هیچ کس برای دادن رأی به حوزه نیامده است.

**معرفی**

**جاذبه**

**دهستان دهکهان**



دهستان دهکهان از توابع بخش مرکزی شهرستان کهنوج واقع در جنوب استان کرمان است. این دهستان شامل روستاهای دهکهان، بارگاه، شهرک بندکوه، زمین بند، دهاران و آب پارک است.

**آوای محلی**

شزم ای زوتیت شهماپه هُمرو  
 کُذهمی کوپه وُر سر جاپه هُمرو  
 دِگه آروم نداره دل اِخاها  
 بُو فرشی به زیر پاته هُمرو  
 شاعر: سعیده فیروزی

مو خو بوذم خلک وُر خاطر تو  
 اِطو یاهه دُرک وُر خاطر تو  
 پره یادت نرو روزیکه خوردم  
 هزار تا چاپُرک وُر خاطر تو  
 شاعر: محمدوزیری زمانی (حامد)

**عکس نوشت**

وگر چند  
 تماشاگری نیست تنهایی ات را  
 تو را غم مبدا  
 که تنهایی عشق زیباست  
 خدا نیز تنهاست  
 سید علی میرافضلی

عکس:  
 محمد خضری مقدم



**در توئیتر چه می‌گویند؟**

زهرا کشوری @zahrakeshvari  
 بازخوانی بخشی از ترانه آوای خسته دلان مرضیه... با تصاویری از تالاب خورخوران بندرخمیر که همچنان خاطره اش روح را آرام می‌کند.  
 #زهراکشوری  
 #آوای زنان



**پایگاه خبری کرمان نو**

باید بر روی جذب گردشگر داخلی تمرکز کنیم  
 باید بر روی جذب گردشگر داخلی تمرکز کنیم - پایگاه خبری «کرمان نو»  
 kermaneno.com




**سال گشت**

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از آغاز پنجمین فصل پژوهش‌های باستان شناسی جنوب استان نوشت.

نگرانی فدایی از کوتاهی دستگاه‌های اجرایی  
 کرمان مرکز ماده ۶۱ زنان ندارد  
 خطونشان طبیعت برای ساکنان حریم رودخانه‌ها



**فیلم نارنجی پوش**

لیلا: تیریک میگم. حامد: برا چی؟؟  
 لیلا: دادگاه رو بردی. حامد: کاش تورو می بردم.



**دیالوگ**